
Nr. 92. Śrem, dnia 30 listopada 1927. Rok IX.ORĘDOWNIK URZĘDOWY
Adres: Drukarnia 
Centralna, Śrem.

powiatu śremskiego. Telefony:
nr. 110 i UiO.

Prenumerata: miesięcznie 2,20 zt. Cena pojedynczego
numeru 30 g. Ogłoszenia: 20 g. za wiersz nonparelowy

1 tamowy lub jego miejsce.
355®

Dział urzędowy.

Rozporządzenie
Ministra Pracy i Opieki Społecznej

z dnia 12 października 1927 r.
o regulaminach zakładów opiekuńczych.

Na podstawie art. 15 oraz ustępu trzeciego art. 
5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 kwietnia 1927 r. o nadzorze i kontroli nad dzia­
łalnością instytucyj opiekuńczych (Dz. G. R. P. N° 40, 
poz. 354), zarządzam co następuje:

§ 1. Każdy istniejący w chwili wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia zakład opiekuńczy, który 
podlega nadzorowi i kontroli w myśl art. 1 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
kwietnia 1927 r. o nadzorze i kontroli nad działal­
nością instytucji opiekuńczych (Dz. U R. P. N° 40, 
poz. 354), winien w terminie trzymiesięcżnym złożyć 
władzy nadzorczej 1-ej instancji regulamin odpowia­
dający postanowieniom niniejszego rozporządzenia 
oraz odpis statutu instytucji, do której zakład należy.

Kąźdy nowopowstający zakład winien przed 
otwarciem złożyć władzy nadzorczej 1-ej instancji 
swój regulamin oraz odpis statutu instytucji, do któ­
rej zakład należy. O ile w ciągu miesiąca, licząc 
od dnia złożenia regulaminu, władza, powołana do 
jego zatwierdzenia, nie powiadomi zakładu o swej 
decyzji, zakład może być otwarty, przyczem aż do 
decyzji tejże władzy obowiązuje regulamin w tern 
brzmieniu, w jakiem złożono go do zatwierdzenia.

§ 2. Władza nadzorcza 1-ej instancji przesyła 
złożony regulamin zakładu opiekuńczego władzy nad­
zorczej Ii-ej instancji do zatwierdzenia, załączając 
przytem swoją opinję oraz odpis statutu instytucji, 
do której zakład należy.

Regułami zatwierdza bezpośrednia władza nad­
zorcza w tych wypadkach, w których ta władza jest 
jednocześnie władzą nadzorczą ostatniej instancji.

§ 3. Regulamin zakładu opiekuńczego winien 
zawierać przepisy, dotyczące :

1) kategorji osób, dla których zakład jest prze­
znaczony,

2) zadań zakładu i rodzaju udzielanej opieki 
z wyszczególnieniem dostarczonych środków,

Wychodzi w środy i soboty. Wydawca: Drukarnia Centralne 
w Śremie. Odpowiedzialni: za dział urzędowy — podpisujący 

za dział nieurzędowy: Eryk Średzki w Śremie.

3) maksymalnej ilości miejsc w zakładzie z za­
znaczeniem minimalnej przestrzeni na jednego pen- 
sjonarjusza,

4) warunków oraz sposobu przyjmowania pen- 
sjonarjuszy ze wskazaniem wysokości opłaty, o ile 
jest pobierana,

5) warunków oraz sposoby zwalniania z zakładu,
6) wypadków, w których dopuszczalne jest 

usunięcie pensjonarjusza, sposobu usunięcia, oraz 
ustalenia zaopatrzenia na wypadek usunięcia ze 
wskazaniem sposobu dalszej opieki,

7) władz zakładu oraz ich praw i obowiązków,
8) etatów pracowników, należących do perso­

nelu zakładowego, z podaniem funkcji, praw i obo­
wiązków, wzajemnego ustosunkowania pracowników 
oraz zależności od władz zakładu,

9) przestrzegania higjeny zakładowej i osobistej,
10) ogólnych praw i obowiązków wszystkich 

pensjonarjuszy zakładu, w szczególności zaś w za­
kresie zachowania się w zakładzie i poza nim, oraz 
utrzymywania porządku.

11) szczególnych obowiązków pensjonarjuszy, 
wynikających z podziału pensjonarjszy na kategorje 
w zależności od wieku, stanu zdrowia, siły fizycznej, 
posiadanych wiadomości oraz rodzaju udzielanej 
opieki,

12) organizacji wewnętrznej zakładu dla celów 
porządkowych i wychowawczych,

13) ogólnego rozkładu dnia powszedniego i świą­
tecznego ze wskazaniem maksymalnej liczby godzin 
pracy warsztatowej w ciągu dnia,

14) konsekwencji, wynikających z niestosowa­
nia się do przepisów regulaminu,

15) zakazu stosowania względem pensjonarjuszy 
za przewinienia kar cielesnych bądź też represji 
polegających na pozbawieniu przepisanego posiłku, 
snu, dobrego powietrza, światła i ciepła?

§ 4. O ile zakład czerpie zyski z pracy pen­
sjonarjuszy, regulamin powinien określać warunki 
pracy, stawki płacy, sposoby wypłaty, oraz określać, 
w jakiej mierze pensjonarjusze mają prawo swobod­
nie rozporządzać swemi zarobkami.

§ 5. Przepisy regulaminu nie mogą być sprze­
czne z przepisami prawa oraz ze statutem stowa­
rzyszenia lub instytucji, do której zakład należy.

§ 6. Władze zakładu mają prawo wydawać 
przepisy, dotyczące poszczególnych przejawów życia



zakładowego, która jednak nie mogą przekraczać 
ram regulaminu ogólnego ani pozostawać z nim 
w sprzeczności.

§ 7. Przepisy regulaminu dotyczące kwestji, 
zawartych w punktach 9—14 §3 i w § 4 niniejsze­
go rozporządzenia winny być obowiązkowo wywie­
szane w pomieszczeniach zakładowych na miejscach 
widosznych dla wiadomości ogółu pensjonarjuszy.

§ 8. Niewykonanie niniejszego rozporządzenia 
przez zakłady, instytucje, stowarzyszenia i związki 
pociągnie za sobą zastosowanie art. 11 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z d. 22. kwietnia 
1927 r. o nadzorze i kontroli nad działalnoącią in­
stytucji opiekuńczych (Dz. G. R. P. Ne 40, poz. 354).

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1928 r. i obowiązuje na ca­
łym obszarze Rzeczypospolitej z wyjątkiem woje­
wództwa śląskiego.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
Dr. Jurkiewicz.

■ Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 4 listopada 4927 r.

w sprawie ochrony znaków triangulacyjnych.
Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­

wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy­
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Da. U. R. P. Nr. 78, poz. 443) po­
stanawiam co następuje:

Art. 1. Kto bezprawnie i umyślnie przeniesie, 
wyniesie, zniszczy, uczyni niewidocanemi lub uszko­
dzi budowle nadziemnie (wieże, sygnały), wystawione 
nad punktami triangulacyjnemi na czas pomiaru, 
urządzenia utrwalające punkty w ziemi (słupki i płyty 
betonowe lub kamienne i it. p.), znaki niwelacyjne (repe- 
ry). osadzone na budowlach lub w ziemi jako spec­
jalna słupki betonowe, kamienne lub żelaanc, ulegnie 
karze—o ile czyn nie stanowi przestępstwa, zagro­
żonego surowszą karą — więzienia do jednego ro­
ku, a w wypadkach mniejszej wagi aresztu do sze­
ściu tygodni, lub grzywny do 300 zł.

Na obszarze mocy obowiązującej ustawy karnej 
z roku 1832 zamiast więzienia orzeka się areszt ścisły.

Art. 2. Kto dopuści się przestępstwa, przewi­
dzianego w art. 1 przez nieostrożność—ulegnie karze 
aresztu do 4 tygodni, lub grzywny do 300 zł.

Art. 3. Przestępstwa, przewidziane w niniej- 
szem rozporządzeniu, ulegają rozpoznaniu sądów 
powiatowych (pokoju).

Art, 4- W razie niewykrycia sprawcy szko­
dy, wyrządzonej przestępstwami w art. j i 2 wymie- 
hionemi, w okresie miesiąca od czasu powzięcia o 
niej wiadomości przez władze państwowe, wieś, 
ósada lub miasto, na której (którego) obszarze 
znaki się znajdują, obowiązana (obowiązane) 
jest do zwrotu kosztów ponownych prac ce- 
leip usunięcia szkody i przywrócenia znaków 
triangulacyjnych do stanu pierwotnego.

W razie wykrycia sprawcy szkody po upływie 
wyżej wymienionego okresu czasu służy wsi, osa­
dzie lub miastu prawo do zwrotu zapłaconej Skar­
bowi Państwa sumy.

/ Art. 5. Wykonanie niniejszego rozporządzenia
// porucza się Ministrowi Sprawiedliwości w porozu­

mieniu z innymi zainteresowanymi ministrami.
Art. 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

życie z dniem ogłoszenia.

Rrezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów i Mińister Spraw Wojskowych:

3. Piłsudski
Minister: K. Barie!
Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 
Minister Skarbu : 3. Czechowicz
Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 
Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego:

Dr. Dobrucki
Minisfar Rolnictwa : K. Niezabyfowski
Minister Przemysłu i Handlu : E. Kwiatkowski 
Minister Komunikacji: Romocki 
Minister Robót Publicznych : Moraczewaki 
Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 
Minister Reform Rolnych : Witold Staniewicz 
Minister Poezt i Telegrafów: Bogusław Miedziński

Niniejszem unieżaniam zagubioną kartę zwol­
nienia na nazwisko Waienty Wolski rocznik 1903, 
zamieszkałego w Brzóstowni wystawioną przez 
Komisję Głównego poboru w Śremie dnia 22 maja 
1924 r.

Śrem, dnia 26 listopada 1927 r.
Starosta

L. dz. 11058/27-7. Wilczek.

Min. Spraw Wewnętrznych reskryptem z dnia
4. X. 27. 1. dz. fl. P. 10124/Kwc/27. R. udzieliło Tow. 
Uniwersytetu Robotniczego w Warszawie zezwolenia 
na urzędzenie jednorazowej zbiórki publicznej na 
obszarze całej Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 4-go 
grudnia 1927 r.

Zbiórka odbywać się pod postacią sprzedaży 
znaczka z napisem „Na oświatę Młodzieży Robotni­
czej T. U. R.“

Osoby upoważnione do kwesty winny być za­
opatrzone w legitymacje imienne wydane przez 
Zarząd Główny T. G. R. i poświadczone prze miej­
scowe władze administracyjne I instancji, puszki 
zaś do zbierania ofiar winny być ponumerowane 
i opieczętowane.

Śrem, dnia 28. XI. 1927 r.
Starosta

L. dz. 11125/27-4. Wilczek.

OBWIESZCZENIE.
Na mocy obwieszczenia z dnia 15-go września 

1927 r. podlegali obowiązkowi zgłoszenia się do 
zebrań kontrolnych w roku 1927.

1. Szeregowi (włącznie chorążych) rezerwy 
(kat. fl) i pospolitego ruszenia z bronią (kat. C. 
dawniejsza C 1) wszyscy z roczników: 1901, 1899 
i 1887 bez względu na to, czy już w poprzednich 
latach do zebrań kontrolnych stawali lub nie.

2. Ci z roczników: 1890, 1891, 1892,1893,1894, 
1895, 1896, 1897 i 1898, którzy w roku 1925 lub 
1926 byli obowiązani do zebrań kontrolnych lecz 
z jakichkolwiek powodów obowiązku tego nie spełnili.

Wzywam tych z pośród wymienionych sze­
regowych rezerwy i pospolitego ruszenia z 
bronią, zamieszkałych na terenie P. K. U. w 
Kościan, którzy w myśl powyższego byli obo­
wiązani do zgłoszenia się w roku 1927 do ze­
brań kontrolnych i tego obowiązku z jakich- 
kolwiekbądź przyczyn dotychczas nie spełnili, 
by stawili się, wraz z książeczką wojskową, 
kartą mob, oraz wszelkimi innymi posiadanymi 
dokumentami wojskowemi



DO DODATKOWEGO 
ZEBRANIA KONTROLNEGO 

w siedzibie Powiatowej Komendy Uzupenień 
w Kośeianle ul. Poznańska Przedmieście sala 
hotelu Warszawskiego z dniu 7 grudnia 1927
o godz. 9 rano.

Niestawienie się bez usprawiedliwionych przy­
czyn powoduje ukaranie dyscyplinarne, ewentualnie 
wdrożenie postępowania sądowo-karnego v myśl 
art. 115 Gstawy o powszechnym obowiązku służby 
wojskowej, oraz przymusowe doprowadzenie opor­
nych do P. K. Cl.

Poznań, dnia 4-go listopada 1927 r.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VII.
(--) Dzierżanowski

generał dywizji.

Podając powyższe obwieszczenie o dodatko­
wych zebrania kontrolnych szeregowych rezerwy 
i pospolitego ruszenia do wiadomości polecam P. P. 
Burmistrzom, sołtysom i przełożonym obszarów 
dworskich podać powyższe do wiadomości zainte­
resowanym w sposób na miejscu praktykowany tak, 
aby wiadomość ta doszła istotnie do wszystkich 
obowiązanych do stawiennictwa, za co czynię Panów 
osobiście odpowiedzialnych.

Śrem, dnia 26 listopada 1927 r.
Starosta

L. dz. 11065/27-7. wz. Mittelstaedt.

Wojewódzki clearing pracy Nr, 33.
Wolne miejsca:

w Państwowych Urzędach Pośrednictwa Pracy i 
Ekspozyturach.

P. U. P- P. Poznań: 8 stolarzy starszych, 1 ko­
łodziej na korpusy powozowe, 1 siodlarz-lakiernik,
1 elektromonter.

P. U. P. P. Bydgoszcz: 3 sługi żeńsk. na wieś,
2 parobków do gospod., 1 szwajcar sam., 2 tokarzy 
armaturowych 150 robotn. leśnych do wyrobu ko­
palniaków wynagr. zł. 2—2,70 od metra z korowniem.

P. U. P, P. Ostrów; 1 formiarz, 15 podróżu­
jących, 1 książkowy-kasjer, 6 sług dom. dziewczyn 
na wieś.

Ekspoz. Gniezno: 13 sług żeńsk. na wioski,
3 sługi do miasta, 3 formiarzy w żel., 2 kowal masz.
1 ślusarz, 2 stolarzy na pr. fer., 40 agentów do sprze­
daży wirówek.

Eksp. Chodzież : 3 pomoc, stolarskich, 1 pomoc, 
obówniczy, 2 parobków, 2 służące do gospodarzy 
na wieś, 1 gospodyni — służąca do p. leśniczego, 
10 dziewczyn do fabykl fajansu.

Ebspoz. Leszno : 1 szofer safnotny, 2 murarzy,
5 stolarzy, 1 bednars, 2 kuśnierzy, 1 obuwnik, 1 pom. 
szwajcarski, 1 pomoc- fryzjerski, 1 powroźnik, 190 
robotników leśnych, 5o robotnic do korowania wi­
kliny, 15 podróżujących na wirówki 2 byfetowe, po­
czątkujące, 9 służących do gospodaray, 1 ekspedient­
ka do składu obuwia.

Wolne miejsca dla terminatorów.
P: U. P. P. Poznań: 2 uczeni stolarskich.
Eksp. Leszno: 3 uczni kowalskich, 1 piekarski,

2 stolarskich 1 szwajcarski 1 do drogerji, 1 obuwniczy,
Poszukują pracgr: W Państwewych Urzędach 

Pośrednictwa Pracy i ich Ekspozyturach.

P. U. P. P. Poznań : 11 ślusarzy, 7 kowali, 3 to­
karzy w żel., 2 mechaników, 4 elekfrofechn., 1 heblarz. 
4 blacharzy, 2 instalatorów, 8 stolarzy, 2 frezerów,
7 koiodzieji, 6 cieśli, 2 murarzy, 5 malarzy, 1 dekarz,
3 tapicerów, 10 siodlarzy, 1 sztukator, 6 obuwników, 
6 krawców, 5 drukarzy, 2 introligatorów, 5 gastro­
nomów, 1 kucharz, 7 piekarzy, 2 cukierników,
4 szoferów, 1 piecownik, 1 srebnik, 2 ogrodników, 1 
młynarz, 1 kuśnierz, 1 lakiernik, 190 robotników, 65 
.książkowych, 43 .biuralistów, 176 handlowców, 5 tech­
ników 4 nauczycieli, 8 urzędn gospod., 2 orga­
nistów, 6 arfysów operow., 1 technik denfyst., 1 werk- 
kmistrz papier., 1 inżynier leśny, 1 mistrz tkacki,
2 myzyków, 1 malarz artysta, 2 leśników, 22 inw. 
woj. c. p. do lżejszych prac, 93 biuralistki, 46 ek­
spedientek, 3 nauczycielki, 4 wychowawczynie, 1 ar­
tystki operowe, 32 książkowe, 151 robotnic.

P. U. P. P. Bydgoszcz: 45 ślusarzy, 20 kowali,
6 formiarzy, 5 maszynistów, 8 mechaników, 6 tokarzy,
8 palaczy, 2 monterów, 6 szoferów, 3 pilnikarzy,
7 mur&rzy, 12 malarzy, 6 dekarzy, 8 cieśli, 9 stolarzy,
8 kołodziei, 8 pilarzy, 4 koszykarzy, 10 szewców, 
4 siodlarzy,2 tapicerów, 1 introligator, 2 lakierników 
4 tapicerki, 4 nakładaczki, 2 steperki, 15 rzeżników, 
16 piekarzy, 6 młynarzy, 17 krawców, 5 krawczyń,
3 czapkarzy, 16stróży, 7 portjerów, 12 domowych. 
3 woźnych, 6 ogrodników, 12 oficj. rolnych, 2 nau­
czycieli, 3 nauczycielki, 3 techników, 58 biuralistów, 
26 biuralistek, 61 handlowców, 14 ekspedientek, 47 
innych umysłowych, 18 sług żeńskich, 4 inw. woj. c. 
p., 16 inw. woj. 1. p., 202 robotnice, 516 roboników 
niekwalifikow.

P. U. P. P. Ostrów: 2 górników, 7 tokarzy v 
żel., 1 blacharz, 13 murarzy, 1 dekarz, 15 kołodziej, 
3 rzeżników, 2 ogrodników, 7 biuralistek, 1 ceglarz,
1 sanitariusz, 69 ślusarzy, 1 kotlarz, 34 robotnice 
niewykw., 5 cieśli, 2 tapicerów, 5 siodlarzy, 1 lakier­
nik, 1 nauczyciel, 18 pom. handlowych, 1 inżynier,
2 inw. woj. c. p. rob., 64 kowali, 1 szofer, 767 rob. 
niewyk., 3 malarzy, 26 stolarzy, 1 piekarz, 1 kucharz, 
36 biuralistów, 6 ekspedientek, 1 zegarmistrz,

Eksp. Gniezno :\ 3 górników, 1 palacz, 8 ślu­
sarzy, 4 kowali, 1 rzeźbiarz w kam, 1 szachmistrz
3 murarzy, 2 cieśli, 1 kamieniarz, 1 ramarz, 2 de­
karzy. 3 malarzy, 1 tapicer, 1 powroźnik, i kołodziej,
4 piekarzy, 1 rzeźnik 1 cukiernik, 1 siodlarz, 9 obu, 
ników, 3 steperki, 6krawców,6 krawcowych, 1 mydlarz 
2 muzyków, 1 pomen. druk., 2 nakł. druk. i ogro­
dnik, 3 pom. gastr., 1 pielęgniarz, 5 stróżów, 1 ki®- 
rown. młyna, 1 kierownik druk., 1 b. naczeln. stacji, 
1 asystent kol. pow., 1 werkmisfrz ob., 1 inżynier,
1 nauczyciel, 1 nauczycielka, 6 b. posterunkowych-
2 sfenofypistki, 2 bankowców, 1 kasjerka, 5 książko­
wych sił żeń., 9 biuralistów, 17 biuralistek, 1 desty­
latom, 1 magazynier, 1 urzędn. gosp., 1 bufetowa, 14 
pomocn. kupieck., 194 robotn. niewyk., 84 robotn. 
niewykw., 4 robotnice młodoc., 5 sług żeńsk. do mia­
sta, 2 inw. woj. c. poszk., 2 inw. woj. lżej poszk.

Eksp. Inowrocław: 16 ślusarzy, 3 kowali, 1 
elektrotechnik, 1 kotlarz, 3 murarz, 1 dekarz, 1 garn­
carz, 3 stolarzy, 2 kołodziei, 1 zecerów, 1 lakiernik,
2 piekarzy, 2 rzeżników, 1 cukiernik, 1 stangret, 1 
woźny, 9 biurailsfów, 6 księgowych, 1 bankowiec,
3 urzędn. gopodar., 6 kupców, 2 b. strażników, 1 
podróżujący, 1 desfylator, 1 inkasent, 1 zawiadowca 
spichrzu, 1 drogomistrz, 2 kasjerki, 2 książkowe, 
1 biuralistka, 1 sfenotypistka, 84 robotników niewykw. 
24 robotnice niewykw.

Eksp. Chodzież: 5 ślusarzy z tych jeden szo­
fer, 6 kowali, 2 murarzy, 3 cieśli, 1 malarz do fa-



bryki porcelany, 2 piekarzy, 1 rzeźnik, 136 robotn. 
nlewykwalifik., 3 służące do miasta, 1 urzędnik 
gospod.. 10 biuralistów, 1 zbożowiec, 1 ekspedient­
ka, 1 inwalida woj. 1. p. (biurowy).

Eksp. Nowy - Tomyśl: 1 kowal, 3 ślusarzy, 
J kierownik parowozu, 4 palaczy, 1 cieśla, 1 koło­
dziej, 1 siodlarz-fapicer, 1 młynarz, 1 leśnik, 1 na­
uczyciel 2 biuralistów, 1 biuralistka, 1 woźny, 1 kie­
rownik fabryki, płatków ziemniaczanych 2 robotnice 
89 roboto, niewykw.

Eksp. Leszno: 5 kowali, 3 ślusarzy, 3 szoferów,
2 malarzy, 3 sfołarzy, 1 kuśnierz, 2 siodlarzy, 3 pie­
karzy, 2 młynarzy, 5 urzędn. gospod., 4 ogrodników,
3 leśników, 10 biuralisfów, 7 biuralistek, 2 ekspedien­
tki, 1 pomoc, kupieckich, 1 nauczyciel szkoły pow­
szechnej, 109 robotn. niekw., 19 robotnic niekw., 3 
inw. woj. c. p.

Eksp. Kępno: 4 górników, 9 ślusarzy, 4 kowali,
1 murarz, 2 brukarzy, 1 szachmistrz, 2 techników 
budowlanych, 1 tapicer, 1 introligator, 1 desfyiafor,
1 rzeźnik, 1 młynarz, 1 nadszwajcar, 1 urzędnik 
gospodarczy, 2 leśników, 2 zbożowców, 1 sekretarz 
podatkowy, 7 biurowych, 1 biuralistka, 12 robotnic 
niewykw., 149 robotników niewykalifikow., 4 inw. woj. 
c. poszkodowanych, 1 inw. wojen, lżej poszkod.

Poszukają miejsc nauki:
P. U. P. P. Poznań: 2 elektromonterów, uczni,

1 uczeń mechanik, 1 uczeń kupiecki 1 introligatorski.

Poznań, dnia 21-go listopada 1927 r.
Za Wojewodę:

Jaworski.
wz. Naczelnika Wydziału Pracy 1 Opieki Społecznej.

Powyższe podaję do wiadomości.
Śrem, dnia 26. XI. 27 r.

T , Starosta
L. da. 11070/27-4- Wilczek.

Dział nieurzędowy.
W niedzielę rano dnia 27. 11. 1927.

zaginęła suka
maści: nakrapiana, brązowa, wabi się Kora; 
ktoby ją widział jest proszony przyprowadzić 
do pałacu w Szołdrach za wynagrodzeniem«

Majętność Szołdry.
Na terytorjum Kawcz©

jest wyłożona

TRUCIZNA
na drapieżniki

H. Chwiłkowski
dzleriowca polowania.

ZA DŁUGI
prywatne ani bankowe mego męża

Franciszka Pudysiaka
z Radzewa powiat Śrem nie odpowiadam* 

Aniela Pndysiakowa
Radzewo.

Przymusowa licytacja.
W środę dnia 7 grudnia rb. o godzinie 2 p. p.

sprzedam
najwięcej dającemu za gotówkę

w Puszczykowie
zaraz przy torze kolejowym przed fotografistą

jeden automatyczny aparat • 
muzyczny.

Bartkowiak
kom. obw. Mosina.

Dnia 7 grudnia 1927. o godz. 12-tej
odbędzie się

PRZYMUSOWA LICYTACJA 
w majętności Mszczyczynie na której

sprzedam

1 stóg pszenicy
najwięcej dającemu za gotówkę,

Chmielewski
kom. komisarjacki.

LICYTACJA 
na drewno opałowe 
z rewiru Błażejewo

odbędzie się
w sobotę dnia 3 grudnia o godz. 10-tej

w Ługach
w lokalu pana Śląskiego.

Nadleśnictwo X.X. Filipinów
Piaski pow. Gostyń.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3571-1927\653281\0300.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3571-1927\653281\0301.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3571-1927\653281\0302.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3571-1927\653281\0303.tif‎

